
COMUNE DI ATZARA 
PROVINCIA DI NUORO 

*** 
www.comune.atzara.nu.it 

PROT. 1044                                                                                                                                                          18/02/2014 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 13 
 

OGGETTO 

OGGETTO: PROGRAMMA SVILUPPO RURALE SARDEGNA 2007/2013 
MISURA 322, SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI  AZIONE 1 
“INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO 
ARCHITETTONICO, RISANAMENTO CONSERVATIVO, 
RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO DI BENI DI NATURA 
PUBBLICA” 
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE E AFFIDAMENTO RISORSE 
ECONOMICHE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
E DI ARREDO URBANO NEL CENTRO STORICO DEL COMUNE DI 
ATZARA”. 

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 13:30 in Atzara, 

nella solita sala riunioni si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Walter Antioco Flore X  
Antonio Porcu X  
Sebastiano Etzo X  
Luigi Manca  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2001, n. 267, 

riportati in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 

VISTO il bando pubblico del GAL Barbagia Mandrolisai finalizzato alla presentazione delle 

istanze finalizzate all’ottenimento dei finanziamenti previsti dal “ Programma di Sviluppo Rurale 

2007-2013 - Misura 322, sviluppo e rinnovamento dei villaggi  Azione 1 “interventi di 

ristrutturazione e recupero architettonico, risanamento conservativo, riqualificazione, adeguamento 

di beni di natura pubblica”; 



VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n° 55 del 01/07/2013 relativa 

all’approvazione del protocollo d’intesa tra i comuni di Atzara, Ortueri, Meana Sardo e Sorgono e 

alla partecipazione al bando di cui trattasi con comune capofila Ortueri; 

VISTA la nota, prot. 6197 del 10/12/2013, con la quale il responsabile del servizio tecnico 

del Comune di Ortueri comunicava gli esiti istruttori del procedimento e la tempistica di 

trasmissione del progetto di dettaglio relativo all’intervento di cui trattasi al GAL Barbagia 

Mandrolisai; 

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune 

di Ortueri n° 21 del 07/01/2014 è stato affidato l’incarico professionale per la progettazione delle 

opere di cui trattasi al costituendo raggruppamento di professionisti di cui l’arch. A. Piras risulta 

capogruppo; 

VISTA la nota, prot. 1042 del 18/02/2014, con la quale il responsabile del servizio tecnico 

del Comune di Ortueri richiedeva l’approvare dei progetti a cura dei comuni facenti parte del 

protocollo d’intesa; 

VISTI gli elaborati di progetto preliminare depositati presso l’ufficio tecnico comunale, 

prot. 844 del 10/02/2014, ed il quadro economico per un importo complessivo pari ad € 145.047,00 

suddiviso secondo il prospetto allegato: 

Quadro  Economico dI Progetto preliminare 
lavori  

lavori soggetti a ribasso € 89.299,56 
manodopera 11.698,41 
oneri per la sicurezza € 2.502,03 

Sommano importo lavori € 103.500,00 
somme a disposizione dell’Amministrazione 

IVA lavori e sicurezza € 22.770,00 
IVA spese tecniche € 2.277,00 
incentivi RUP € 2.070,00 
imprevisti € 875,00 
accordi bonari € 3.105,00 
spese tecniche compresa cassa prevv € 10.350,00 

Sommano somme a disposizione  € 16.500,00 
Importo complessivo di progetto € 145.047,00 

 

DATO atto che il finanziamento ammesso è fissato in  € 120.000,00; 

TUTTO ciò premesso; 

DOPO ampia discussione; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI APPROVARE, anche in linea tecnica ai sensi dell’art. 13 della  L.R. 07/08/2007, n. 5, il 

progetto preliminare  relativo ai lavori di “riqualificazione dell’impianto di illuminazione pubblica e 



di arredo urbano nel centro storico del comune di Atzara” per un importo complessivo pari ad € 

145.047,00 di cui € 89.299,56 a base d’asta, € 11.698,41 per manodopera, € 2.502,03 per oneri di 

sicurezza e € 16.500,00 di somme a disposizione dell’Amministrazione; 

DI AFFIDARE le risorse economiche necessarie alla realizzazione dell’intervento al 

responsabile del servizio tecnico;  

DI FAR FRONTE alla spesa di € 25.047,00, corrispondente all’importo del finanziamento 

comunale, con i fondi di cui all’intervento 2.08.02.01 RRPP e competenza del bilancio 2014 in 

corso di redazione;  

CHE, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, il responsabile del servizio tecnico comunale 

assumerà il ruolo di Responsabile del procedimento;  

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 



 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica 
Il Responsabile del servizio tecnico 

Ing. Antonella Muggianu 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in merito alla 

regolarità contabile 
Il Responsabile del servizio finanziario 

Sig. Serra Salvatore 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 18/02/2014. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

